
Utdrag ur Hälso- och sjukvårdsnämndens svar 2021-01-26 

Svar på revisionsrapport "Städtjänster inom sjukvården" 

Regionens revisorer har i brev den 15 oktober 2020 bett om hälso-och sjukvårdsnämndens 
kommentarer och synpunkter på revisionsrapporten "Städtjänster inom sjukvården".  

Granskningen avser städning av regionens sjukhus, lokaler där patienter befinner sig.  

Revisorerna bedömer att hälso-och sjukvårdsnämnden och regionstyrelsen i huvudsak har 
tillsett att städningen av sjukvårdens lokaler motsvarar en god hygienisk standard. 
Sammantaget bedömer de att Specialistvårdens riktlinje för städning samt de rutiner för 
särskilda smittämnen som utfärdats av vårdhygien styr mot en städning, som bidrar till en god 
hygienisk standard.  

Revisorerna har noterat ett antal utvecklingsområden och lämnat följande rekommendationer 
till hälso-och sjukvårdsnämnden och regionstyrelsen:  

• I samråd planera information och utbildning kopplat till implementering av 
Specialistvårdens riktlinjer för städning. Utarbeta vidare en plan för uppföljning för 
riktlinjens efterlevnad.  

• Säkerställ kunskap om och efterlevnad av kraven på avvikelsehantering beträffande 
städning inom förvaltningarna.  

• Tillse att riktlinjen tydliggör under vilka förutsättningar som överenskommelser om 
minskad städning kan träffas.  

Hälso-och sjukvårdsnämnden avser att tillsammans med regionstyrelsen arbeta i enlighet med 
revisorernas rekommendationer enligt ovan.  

Vidare rekommenderar revisorerna hälso-och sjukvårdsnämnden att  

• Tillse att Specialistvården, utifrån vårdhygienisk förankring, säkerställer rutiner för 
kvalitetsuppföljning av vårdpersonalens städning.  

• Fortsätta att följa att åtgärder i "Handlingsplan mot vårdrelaterade infektioner" vidtas och 
ger resultat. Samråd med styrelsen om insatser som gäller delaktighet från båda 
förvaltningarna.  

Hälso-och sjukvårdsnämnden ser positivt på revisorernas rekommendationer och avser i allt 
väsentligt arbeta i enlighet med rekommendationerna. Det sker i den ständigt pågående 
processen som återrapporteras via årsplanen i maj samt i patientsäkerhetsberättelse. 
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